

ANEXO III

TABELA DE VALORES ESTIMATIVOS

1. Os valores estimados são os que seguem:

LOTE ÚNICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	SERVIÇO DE COBERTURA FOTOGRÁFICA E FILMAGEM COM PROFISSIONAL EM SOLO E UTILIZAÇÃO DE DRONE - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL OU EMPRESA ESPECIALIZADA EM COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS PARA ATUAR EM ATIVIDADES REALIZADAS PELO SESC. O SERVIÇO COMPREENDE O REGISTRO COMPLETO DO EVENTO, COM FOCO EM CAPTAR MOMENTOS REPRESENTATIVOS DAS AÇÕES, AMBIENTES, PÚBLICO PARTICIPANTE, EQUIPES ENVOLVIDAS E DETALHES QUE COMUNIQUEM A PROPOSTA E OS OBJETIVOS DA ATIVIDADE. * REGISTRO FOTOGRÁFICO COM EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS (MÍNIMO: CÂMERA DSLR OU MIRRORLESS COM LENTE INTERCAMBIÁVEL E FLASH DEDICADO); * CAPTAÇÃO DE IMAGENS EM ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 20MP), COM ATENÇÃO À COMPOSIÇÃO, ILUMINAÇÃO E NITIDEZ; * ENTREGA DE TODO O MATERIAL BRUTO (SEM TRATAMENTO) E MATERIAL EDITADO (SE APLICÁVEL), POR MEIO DE LINK ÚNICO, ORGANIZADO POR PASTAS, CONTENDO: * FOTOS BRUTAS * FOTOS TRATADAS (CASO APLICÁVEL) * AUTORIZAÇÃO DE USO PARA TODAS AS IMAGENS ENTREGUES. * ENTREGA PARCIAL DE IMAGENS EM TEMPO REAL DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO, SEM TRATAMENTO, PARA USO DA EQUIPE DO SESC EM POSTAGENS E COBERTURAS SIMULTÂNEAS; * O LINK COM O MATERIAL COMPLETO DEVERÁ SER ENVIADO À CONTRATANTE EM ATÉ 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS APÓS O TÉRMINO DO EVENTO; * O LINK DE ACESSO DEVERÁ PERMANECER ATIVO E DISPONÍVEL POR NO MÍNIMO 1 (UM) ANO APÓS A REALIZAÇÃO DO EVENTO.	14	PROFISSIONAL	R\$ 3.500,00	R\$ 49.000,00

	* O PROFISSIONAL DEVERÁ MANTER POSTURA ÉTICA E RESPEITOSA, PRESERVANDO A IMAGEM E A INTEGRIDADE DOS PARTICIPANTES E DAS AÇÕES REALIZADAS.				
2	BACKDROP DE FOTOS INSTAGRAMÁVEL 5 M X 2,5 M COM LONA PERSONALIZADA DO EVENTO EM COLORIDO FOSCO.	UNIDADE	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
3	BANHEIROS QUÍMICOS PREMIUM: CABINES ESPECIAIS, COM DESENHO MODERNO, FEITAS DE MATERIAL NÃO-PLÁSTICO, NA COR BRANCA, ESPAÇO INTERNO REVESTIDO INTEIRAMENTE EM BRANCO, MAIS AMPLO E HIGIÊNICO, ACABAMENTO EM INOX, ILUMINAÇÃO INTERNA, COM LUMINÁRIAS LED DE ALTA POTÊNCIA E BAIXO CONSUMO, PISO VINÍLICO, EM PADRÃO MADEIRA, DUPLA CLARABOIA NO TETO, MELHOR ILUMINAÇÃO E VENTILAÇÃO, LIXEIRA EMBUTIDA, COM BANCADA PORTA OBJETOS EM INOX, MODELO COM PIA DISPONÍVEL, ASSOALHO DE MADEIRA, DIVISÓRIAS SEGURAS, PIAS E SANITÁRIOS DE LOUÇA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, DECORAÇÃO ELEGANTE. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 2,35M, LARGURA: 1,10M, COMPRIMENTO: 1,20M, ALTURA DO ASSENTO: 460MM. CONTENDO UM BANHEIRO PARA PCD COM MEDIDAS PADRÕES.	UNIDADE	70	R\$ 2.000,00	R\$ 140.000,00
4	CLIMATIZADOR MÓVEL COM PEDESTAL E RESERVATÓRIO, COM ALCANCE DE 100 M2.	UNIDADE	4	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00
5	COBERTURA PERSONALIZADA EM TECIDO DRY AZUL SUBLIMAÇÃO TOTAL PARA GRADE SEPARADOR DE PÚBLICO N TAMANHO DE 2 M DE COMPRIMENTO E 0,90 CM DE ALTURA. 8 PARA CADA EVENTO.	UNIDADE	106	R\$ 200,00	R\$ 21.200,00
6	CONES DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DE 75 CM COM FAIXAS REFLETIVAS.	UNIDADE	2.750	R\$ 7,00	R\$ 19.250,00
7	CONJUNTO DE MESAS PLÁSTICAS COM 04 CADEIRAS, MATERIAL: PLÁSTICA, POLIPROPILENO COM ATIVAÇÃO ANTI-UV, COR[ES]: BRANCA, MEDIDAS [+/-5 CM]: 70 X 70 CM, ALTURA [CM].	UNIDADE	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
8	CRONOMETRAGEM ELETRÔNICA POR CHIP, COM TAPETE DE CONTROLE NAS DUAS LARGADAS E NA CHEGADA, COM RESULTADO DE TEMPO DE PROVA ENVIADO AOS PARTICIPANTES DA	SERVIÇO	4	R\$ 20.000,00	R\$ 80.000,00

	CORRIDA VIA TORPEDO NO MESMO DIA DO EVENTO.				
9	ESTRUTURA DE PRATELEIRAS/ESTANTES PLÁSTICAS, COM MÍNIMO 5 PRATELEIRAS CADA PARA ENTREGA DE KIT ATLETA. 3 PARA CADA EVENTO.	UNIDADE	21	R\$ 60,00	R\$ 1.260,00
10	ESTRUTURA EM Q15 ALUMÍNIO EM TRELIÇA DE 4,0 X 2,00 PARA LONA DE DIVULGAÇÃO PRÓXIMAS ETAPAS.	UNIDADE	7	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00
11	ESTRUTURA EM Q15 ALUMÍNIO EM TRELIÇA DE 5,0 X 2,5M PARA LONA DE FOTOS.	UNIDADE	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
12	ESTRUTURA METALON 4,0 X 0,80 PARA LONA TESTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DA TENDA.	UNIDADE	27	R\$ 100,00	R\$ 2.700,00
13	ESTRUTURA METALON 6,0 X 1,00 PARA LONA TESTEIRA IDENTIFICAÇÃO DA TENDA.	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
14	FAIXA DE CHEGADA, COM LAYOUT PERSONALIZADO COM LOGOTIPO DO EVENTO DE 6,0 X 0,30.	UNIDADE	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
15	GERADOR DE ENERGIA DE 90 KVAS.	UNIDADE	7	R\$ 4.000,00	R\$ 28.000,00
16	GRADE / SEPARADOR DE PÚBLICO SEPARADOR DE PÚBLICO, COMPLEMENTO: GRADE EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, MEDINDO 0,90 M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO E 02 M DE COMPRIMENTO CADA, COM TUBOS DE 1/2" A CADA 12 CM NAS VERTICAIS, COM BOA SUSTENTAÇÃO.	UNIDADE	2.100	R\$ 30,00	R\$ 63.000,00
17	GUARDA VOLUMES (MATERIAIS E ESTRUTURA)	UNIDADE	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
18	LIXEIRAS 200 L + SACOLAS DE LIXO.	UNIDADE	155	R\$ 50,00	R\$ 7.750,00
19	LOCAÇÃO DE ORGANIZADORES DE FILA, PARA ENTREGA DOS KITS.	UNIDADE	70	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00
20	LONA BACK DROP FOTOS 7KM TAMANHO 4,25 X 2,25.	UNIDADE	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
21	LONA DIVULGAÇÃO PRÓXIMAS ETAPAS TAMANHO 4,25 X 2,25.	UNIDADE	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
22	LONA TESTEIRA ÁGUA 3,95 X 0,75	UNIDADE	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
23	LONA TESTEIRA ÁGUA E FRUTAS 3,95 X 0,75	UNIDADE	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
24	LONA TESTEIRA FRUTAS E MEDALHAS 3,95 X 0,75	UNIDADE	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
25	LONA TESTEIRA IDENTIFICAÇÃO SAÚDE E BEM-ESTAR TAMANHO 3,95 X 0,75.	UNIDADE	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
26	LONA TESTEIRA IDENTIFICAÇÃO TENDA CRONOMETRAGEM TAMANHO 3,95 X 0,75.	UNIDADE	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
27	LONA TESTEIRA IDENTIFICAÇÃO TENDA DE KIT ALIMENTAÇÃO E/OU MEDALHAS TAMANHO 5,95 X 0,95.	UNIDADE	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
28	LONA TESTEIRA IDENTIFICAÇÃO TENDA GUARDA VOLUME TAMANHO 3,95	UNIDADE	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00

	X 0,75.				
29	LONA TESTEIRA IDENTIFICAÇÃO TENDA SAÚDE E BEM-ESTAR TAMANHO 5,95 X 0,95.	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
30	LONA TESTEIRA PARA PÓRTICO ENTREGA DE KITS	UNIDADE	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
31	LONA TESTEIRA SAÚDE E BEM-ESTAR 3,95 X 0,75.	UNIDADE	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
32	PALCO COBERTO DE PREMIAÇÃO PRATICÁVEL DE 8M X 4M EM Q15 ALUMÍNIO COM ESCADA E RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA CADEIRANTES, COM CARPETE, ALTURA MÍNIMA DE TABLADO 80 CM COM ACESSIBILIDADE PARA CADEIRANTES.	UNIDADE	4	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
33	PLACA DE RETORNO DE VOLTA (3,5 KM).	UNIDADE	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
34	PLACAS DE QUILOMETRAGEM .	UNIDADE	24	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
35	PLATAFORMA FASTBOOT 360° PARA FOTOS E VÍDEOS .	UNIDADE	7	R\$ 2.000,00	R\$ 14.000,00
36	PODIUM PRIMEIRO, SEGUNDO, TERCEIRO, QUARTO E QUINTO LUGAR (50CM NO MÍNIMO DE ALTURA E 90CM MÁXIMO, 1MX1M DE LARGURA).	UNIDADE	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
37	PÓRTICO DE ENTREGA DE KIT DOS ATLETAS EM Q15 ALUMÍNIO SEM LATERAIS 2,5 CM DE ALTURA E TESTEIRA DE 4 M.	UNIDADE	7	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00
38	PÓRTICO DE LARGADA E CHEGADA DE Q 15 ALUMÍNIO SEM LATERAIS DE ALTURA DE 6X1X3M COM LONAS PERSONALIZADAS PARA TESTEIRA DO PORTAL.	UNIDADE	3	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
39	PÓRTICO DE LARGADA E CHEGADA EM FORMATO CUBO DE Q 15 ALUMÍNIO COM LATERAIS DE 0,80CM, ALTURA DE 3M E TESTEIRA DE 7M.	UNIDADE	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
40	STAND 4MX4M. COM ESTRUTURA METÁLICA SEPARADOR DE PÚBLICO.	UNIDADE	9	R\$ 500,00	R\$ 4.500,00
41	STAND 7MX4M. COM ESTRUTURA METÁLICA SEPARADOR DE PÚBLICO.	UNIDADE	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
42	STAND 9MX4M. COM ESTRUTURA METÁLICA SEPARADOR DE PÚBLICO.	UNIDADE	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
43	TENDA 17MX90M. ESTRUTURADA POR COLUNAS METÁLICAS DE TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2 POLEGADA COM ESPESSURA DE A PARTIR DE 2MM, COBERTURA: REVESTIDA COM LONA BRANCA, LAMINADA EM PVC E CALANDRADA COM REFORÇO DE TECIDOS DE POLIÉSTER ANTI-CHAMAS E AUTO- EXTINGUÍVEL.	UNIDADE	1	R\$ 30.500,00	R\$ 30.500,00
44	TENDA 4MX4M (STANDS). ESTRUTURADA POR COLUNAS METÁLICAS DE	UNIDADE	16	R\$ 400,00	R\$ 6.400,00

	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2 POLEGADA COM ESPESSURA DE 2MM, COBERTURA: DE QUATRO ABAS REVESTIDA COM LONA BRANCA, LAMINADA EM PVC E CALANDRADA COM REFORÇO DE TECIDOS DE POLIÉSTER ANTICHAMAS E AUTO-EXTINGUÍVEL, FECHAMENTO: UMA DAS LATERAIS EM LONA BRANCA, LAMINADA EM PVC E CALANDRADA COM REFORÇO DE TECIDOS DE POLIÉSTER ANTI-CHAMAS E AUTO-EXTINGUÍVEL.				
45	TENDA 9MX4M (STANDS). ESTRUTURADA POR COLUNAS METÁLICAS DE TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2 POLEGADA COM ESPESSURA DE 2MM, COBERTURA: DE QUATRO ABAS REVESTIDA COM LONA BRANCA, LAMINADA EM PVC E CALANDRADA COM REFORÇO DE TECIDOS DE POLIÉSTER ANTICHAMAS E AUTO-EXTINGUÍVEL, FECHAMENTO: UMA DAS LATERAIS EM LONA BRANCA, LAMINADA EM PVC E CALANDRADA COM REFORÇO DE TECIDOS DE POLIÉSTER ANTI-CHAMAS E AUTO-EXTINGUÍVEL.	UNIDADE	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
46	WIND BANNER DE 3 M DE ALTURA (BANDEIRA DE 2,44M X 0,51M).	UNIDADE	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
47	ÁGUA (CAIXA COM 48 COPOS DE 200 ML).	CAIXAS	1.258	R\$ 47,50	R\$ 59.755,00
48	CAIXA TÉRMICA PARA ARMAZENAMENTO DE GELO E ÁGUA, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100 L.	UNIDADE	16	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
49	COCHO EM POLIETILENO DE NO MÍNIMO 200 LITROS, PARA SERVIR ÁGUA GELADA AOS PARTICIPANTES.	UNIDADE	28	R\$ 120,00	R\$ 3.360,00
50	GELO (SACO 20 KG).	UNIDADE	190	R\$ 30,00	R\$ 5.700,00
51	KIT ALIMENTAÇÃO CONTENDO: 01 BANANA PRATA, 01 MAÇÃ FUJI / GALA, MARIOLA 15G CADA, BARRA DE CEREAL DE 20G SABORES: (MORANGO, COCO, CHOCOLATE, BANANA), ISOTÔNICO ISOTÔNICO SACHÊ LIQUIDO DE 150ML. O KIT DEVERÁ SER ENSACOLADO (BIOSSEGURANÇA) + TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO.	UNIDADE	12.600	R\$ 10,00	R\$ 126.000,00
52	NÚMEROS DE PEITO COM 04 ALFINETES DE SEGURANÇA.	UNIDADE	7.000	R\$ 5,00	R\$ 35.000,00
53	CAMISETA ESPORTIVA ADULTO, PERSONALIZADA PARA O EVENTO, UNISSEX, CONFECCIONADA EM TECIDO GRAMATURA: 140 G/M2. COMPOSIÇÃO: 90% POLIAMIDA – 10% ELASTANO, RESPIRÁVEL, DE	UNIDADE	350	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00

	SECAGEM RÁPIDA E COM TECNOLOGIA ANTISSUOR. TERÁ MODELAGEM PADRÃO, MANGAS CURTAS, GOLA CARECA COM ACABAMENTO EM RIBANA, COSTURAS REFORÇADAS E BAINHA DUPLA PARA MAIOR DURABILIDADE. DISPONÍVEL NA COR DA IDENTIDADE VISUAL DO EVENTO A SER DEFINIDO PELO FISCAL DO CONTRATO, CONTERÁ COM ESTAMPAS PERSONALIZADAS, IMPRESSAS EM SERIGRAFIA (SILK SCREEN) OU SUPERIOR, NA PARTE DE TRÁS DEVERÁ CONTER A LOGO DO SESC E ESCRITO A PALAVRA ORGANIZAÇÃO. OS TAMANHOS INCLUIRÃO P, M, G, GG, XG E XGG, COM A SEGUINTE DISTRIBUIÇÃO: <table><tr><td>P</td><td>-</td><td>80</td></tr><tr><td>M</td><td>-</td><td>80</td></tr><tr><td>G</td><td>-</td><td>70</td></tr><tr><td>GG</td><td>-</td><td>57</td></tr><tr><td>XGG</td><td>-</td><td>35</td></tr><tr><td>XG</td><td>-</td><td>28</td></tr></table> CADA UNIDADE SERÁ EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E DO EVENTO, E A ENTREGA OCORRERÁ CONFORME O PRAZO ESTIPULADO.	P	-	80	M	-	80	G	-	70	GG	-	57	XGG	-	35	XG	-	28					
P	-	80																						
M	-	80																						
G	-	70																						
GG	-	57																						
XGG	-	35																						
XG	-	28																						
54	CAMISETA ESPORTIVA ADULTO, PERSONALIZADA PARA O EVENTO, UNISSEX, CONFECCIONADA EM TECIDO GRAMATURA: 140 G/M2.COMPOSIÇÃO: 90% POLIAMIDA – 10% ELASTANO, RESPIRÁVEL, DESECAGEM RÁPIDA E COM TECNOLOGIA ANTISSUOR. TERÁ MODELAGEMPADRÃO, MANGAS CURTAS, GOLA CARECA COM ACABAMENTO EMRIBANA, COSTURAS REFORÇADAS E BAINHA DUPLA PARA MAIORDURABILIDADE. DISPONÍVEL NAS CORES QUE ACOMPANHAM AIDENTIDADE VISUAL DE CADA EVENTO, A SER DEFINIDO PELO FISCAL DOCONTRATO, CONTERÁ COM ESTAMPAS PERSONALIZADAS E NA PARTE DETRÁS DEVERÁ CONTER A LOGO DO SESC IMPRESSAS EM SERIGRAFIA (SILKSCREEN) OU SUPERIOR DE ATÉ TRÊS CORES DISTINTAS EM CADA MODELODE CAMISA. OS TAMANHOS INCLUIRÃO P, M, G, GG, XG E XGG, COM A SEGUINTE DISTRIBUIÇÃO:P – 2000M – 2000G – 1600GG – 1200XG – 800XGG - 400CADA UNIDADE SERÁ EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICOTRANSARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E DO EVENTO.E A ENTREGA OCORRERÁ	UNIDADE	11.000	R\$	40,00	R\$	440.000,00																	

	CONFORME O PRAZO ESTIPULADO.													
55	CAMISETA ESPORTIVA INFANTIL, PERSONALIZADA PARA O EVENTO, UNISSEX, CONFECCIONADA EM TECIDO GRAMATURA: 140 G/M2. COMPOSIÇÃO: 90% POLIAMIDA – 10% ELASTANO, RESPIRÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA E COM TECNOLOGIA ANTISSUOR. TERÁ MODELAGEM PADRÃO, MANGAS CURTAS, GOLA CARECA COM ACABAMENTO EM RIBANA, COSTURAS REFORÇADAS E BAINHA DUPLA PARA MAIOR DURABILIDADE. DISPONÍVEL NA COR DA IDENTIDADE VISUAL DO EVENTO A SER DEFINIDO PELO FISCAL DO CONTRATO, CONSTARÁ COM ESTAMPAS PERSONALIZADAS, IMPRESSAS EM SERIGRAFIA (SILK SCREEN) OU SUPERIOR, NA PARTE DE TRÁS DEVERÁ CONTER A LOGO DO SESC. CADA UNIDADE SERÁ EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E DO EVENTO, E A ENTREGA OCORRERÁ CONFORME O PRAZO ESTIPULADO. OS TAMANHOS INCLUIRÃO P, M E G COM A SEGUINTE DISTRIBUIÇÃO: <table> <tr> <td>P</td> <td>–</td> <td>400</td> </tr> <tr> <td>M</td> <td>–</td> <td>300</td> </tr> <tr> <td>G</td> <td>-</td> <td>300</td> </tr> </table> CADA UNIDADE SERÁ EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E DO EVENTO, E A ENTREGA OCORRERÁ CONFORME O PRAZO ESTIPULADO.	P	–	400	M	–	300	G	-	300	UNIDADE	1.000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
P	–	400												
M	–	300												
G	-	300												
56	SACOLA PLÁSTICA ALÇA VAZADA PRETA PERSONALIZADA COM LOGO SESC NA COR BRANCA COM MEDIDA DE 15X10. MATERIAL: SACOLA EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE ALÇA VAZADA, SACOLA BOCA DE PALHAÇO, OU BOCA TRISTE. COR: PRETA. MEDIDAS DE CADA SACOLA: 30X40	UNIDADE	5.100	R\$ 2,00	R\$ 10.200,00									
57	SACOLAS ECOLÓGICAS PERSONALIZADAS COM IDENTIDADE VISUAL DE CADA EVENTO TAMANHO 30 X 40 (LARGURA X ALTURA) -IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA EM ATÉ 3 CORES EM UM LADO DA SACOLA. -COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO NA COR CRU NATURAL (GRAMATURA	UNIDADE	7.200	R\$ 8,00	R\$ 57.600,00									

	220G/M2). ALÇAS COM 55CM TRANÇADA.				
58	PERMIT DA FEDERAÇÃO	SERVIÇO	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
59	MEDALHA PERSONALIZADA EM MATERIAL ZAMAC TAMANHO MÍNIMO DE 9 CM, COM APLICAÇÃO DE ATÉ 5 CORES, COM INSERÇÃO DE ADESIVO RESINADO SE SOLICITADO NA PARTE DE TRÁS, COM ARTE APROVADA PELO CONTRATANTE.	UNIDADE	7.040	R\$ 18,00	R\$ 126.720,00
60	TROFÉUS - COMPOSIÇÃO: ACRÍLICO COLORIDO 4MM CORE ACRÍLICO: PANTONE 653C, PANTONE 310 C, PANTONE 7408 C E PANTONE 365 C. ACABAMENTO: CORTE A LASER E IMPRESSÃO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL BASE: MDF LAQUIADO COM PINTURA AUTOMOTIVA CHUMBO FOSCA E IMPRESSÃO UV DA MARCA SESC E TEXTO EM CINZA CLARO. MEDIDAS: BASE - 18 CM X 2 CM (C X L) TROFÉU - 26 CM X 18CM (C X L) DIZERES: A12 1º LUGAR GERAL - MASCULINO 2º LUGAR GERAL - MASCULINO 3º LUGAR GERAL - MASCULINO 4º LUGAR GERAL - MASCULINO 5º LUGAR GERAL - MASCULINO. 1º LUGAR GERAL - FEMININO 2º LUGAR GERAL - FEMININO 3º LUGAR GERAL - FEMININO 4º LUGAR GERAL - FEMININO 5º LUGAR GERAL - FEMININO. 1º LUGAR GERAL PCD - MASCULINO 2º LUGAR GERAL PCD - MASCULINO 3º LUGAR GERAL PCD - MASCULINO 4º LUGAR GERAL PCD - MASCULINO 5º LUGAR GERAL PCD - MASCULINO. 1º LUGAR GERAL PCD - FEMININO 2º LUGAR GERAL PCD - FEMININO 3º LUGAR GERAL PCD - FEMININO 4º LUGAR GERAL PCD - FEMININO 5º LUGAR GERAL PCD - FEMININO. 1º LUGAR GERAL 60+ MASCULINO 2º LUGAR GERAL 60+ MASCULINO 3º LUGAR GERAL 60+ MASCULINO 4º LUGAR GERAL 60+ MASCULINO 5º LUGAR GERAL 60+ MASCULINO 1º LUGAR GERAL 60+ FEMININO 2º LUGAR GERAL 60+ FEMININO 3º LUGAR GERAL 60+ FEMININO 4º LUGAR GERAL 60+ FEMININO 5º LUGAR GERAL 60+ FEMININO 1º LUGAR GERAL – FUNCIONÁRIO MASCULINO 2º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO MASCULINO 3º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO MASCULINO 4º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO MASCULINO	UNIDADE	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00

	5º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO MASCULINO 1º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO FEMININO 2º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO FEMININO 3º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO FEMININO 4º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO FEMININO 5º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO FEMININO 1º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO MASCULINO PCD 2º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO MASCULINO PCD 3º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO MASCULINO PCD 4º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO MASCULINO PCD 5º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO MASCULINO PCD 1º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO FEMININO PCD 2º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO FEMININO PCD 3º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO FEMININO PCD 4º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO FEMININO PCD 5º LUGAR GERAL - FUNCIONÁRIO FEMININO PCD				
61	BRINQUEDO INFLÁVEL FUTEBOL DE SABÃO	UNIDADE	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
62	BRINQUEDOTOBOGÃ INFLAVEL COM MOTOR 5X3. DIMENSÕES CXLXA: 5,0X2,8X4,2M. PESO SUPORTADO: 250KG.	UNIDADE	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
63	CAMA ELÁSTICA (PULA-PULA) PARA CRIANÇAS.	UNIDADE	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
64	CARRINHO DE ALGODÃO DOCE	UNIDADE	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
65	CARRINHO DE PIPOCA	UNIDADE	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
66	PINTURA EM ROSTO DE CRIANÇA	UNIDADE	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
67	BATEDORES DE BICICLETA PARA ACOMPANHAMENTO DE PERCURSO, ORIENTAÇÃO AOS PARTICIPANTES, CONTROLE DE TRÂNSITO, UNIFORMIZADOS, DE CAPACETE, COLETE REFLETIVO.	PROFISSIONAL	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
68	BATEDORES DE MOTOS PARA ACOMPANHAMENTO DE PERCURSO, ORIENTAÇÃO DOS ATLETAS.	PROFISSIONAL	18	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00
69	CARRO DE APOIO; PARA SEGURANÇA DE DOS PARTICIPANTES, RECOLHER BIKES QUEBRADAS/DESISTENTE.	UNIDADE	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
70	SERVIÇO DE ORIENTAÇÃO AOS CICLISTAS EM PONTOS CRÍTICOS DO PERCURSO. 1 PARA CADA EVENTO.	SERVIÇO	20	R\$ 3.800,00	R\$ 76.000,00
71	SERVIÇO DE ORIENTAÇÃO AOS CORREDORES EM PONTOS CRÍTICOS DO PERCURSO.	SERVIÇO	5	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00
72	AMBULÂNCIA BÁSICA TIPO B MAIS 1 AVANÇADA COM MÉDICO.	UNIDADE	7	R\$ 5.000,00	R\$ 35.000,00

73	BRIGADISTA PARA INSTALAÇÃO E PREVENÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO.	PROFISSIONAL	7	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00
74	EXTINTORES DE INCÊNDIO COM ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM SOLICITADO .	UNIDADE	44	R\$ 100,00	R\$ 4.400,00
75	SEGURO ATLETA.	UNIDADE	12.000	R\$ 2,00	R\$ 24.000,00
76	EQUIPE DE ENTREGA DE KIT PARA OS ATLETAS. EQUIPE DE 6 A 8 PESSOAS A DEPENDER DA NECESSIDADE DE CADA EVENTO.	SERVIÇO	7	R\$ 2.400,00	R\$ 16.800,00
77	MONTAGEM / DESMONTAGEM DA ARENA, TRELIÇAS, MESAS E TODA ESTRUTURA.	SERVIÇO	7	R\$ 5.000,00	R\$ 35.000,00
78	SERVIÇO DE COORDENAÇÃO GERAL DO EVENTO	SERVIÇO	7	R\$ 5.000,00	R\$ 35.000,00
79	SERVIÇO DE RECEPÇÃO E ORIENTAÇÃO AOS PARTICIPANTES DURANTE TODA A CAMINHADA. STAFFS UNIFORMIZADOS.	SERVIÇO	7	R\$ 4.000,00	R\$ 28.000,00
80	BUZINA PARA LARGADA	UNIDADE	21	R\$ 50,00	R\$ 1.050,00
81	LOCUÇÃO DO EVENTO	SERVIÇO	7	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00
82	MICROFONES: 02 MICROFONES SEM FIO TIPO BASTÃO, TRANSMISSÃO DIGITAL, RECEPÇÃO DIGITAL TRUE DIVERSITY	UNIDADE	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
83	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO TIPO PA. TAMANHO PP. SISTEMA DE PA CONSOLE MIXER PARA PA: 01 CONTROLE MIXER DIGITAL COM 24 CANAIS DE ENTRADA MICROFONE / LINHA SENDO QUE O NÚMERO DE FADERS FÍSICOS DEVERÁ SER DE ENTRADA DE 24. DEVE TER PELO MENOS 24 ENTRADAS BALANCEADAS PADRÃO XLR, PHANTOMPOWER, CONTROLE DE GANHO DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO DE 03 BANDAS, 04 SAÍDAS AUXILIARES E SAÍDA MASTER ESTÉREO BALANCEADAS COM PLUGS XLR, CHAVE DE MUTE E SOLO POR CANAL. SISTEMA DE CAIXAS DE SOM E AMPLIFICAÇÃO PARA PA: 04 CAIXAS POR LADO ACÚSTICAS BI AMPLIFICADAS, COMPOSTAS NO MÍNIMO POR 01 ALTO FALANTE DE 12" E 01 DRIVER MONTADO EM GUIA DE ONDAS, POTÊNCIA ADMISSÍVEL DE NO MÍNIMO 450W RMS CADA CAIXA. CONTROLE DE NÍVEL DE VOLUME, 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES POR LADO COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA (-3DB) EM 50 HZ A 120 HZ, COMPOSTAS POR NO MÍNIMO 01 ALTOFALANTES DE 15" OU 18", COM POTÊNCIA ADMISSÍVEL DE 600W	UNIDADE	4	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00

	RMSCADA CAIXA.01 TRIPÉ DE APOIO PARA CADA CAIXA COM REGULAGEM DE ALTURA ENTRE 1,2M E 2,0M. 01 CD-PLAYER PROFISSIONAL COM LEITOR MP3 COM VISOR DE INDICAÇÃO DE FAIXA DE TEMPO; MICROFONES: 02 MICROFONES SEM FIO TIPO BASTÃO, TRANSMISSÃO DIGITAL, RECEPÇÃO DIGITAL TRUE DIVERSITY COM PELO MENOS 16 CANAIS DE FREQUÊNCIA. 01 MICROFONES PARA VOZ ACESSÓRIOS: 01 CABOS DE MICROFONE BALANCEADOS; 01 CABO COM PLUG P2 PARA CAPTAÇÃO DE ÁUDIO NOTEBOOK/ÁUDIO PLAYERS; 01 KIT DE CABOS PARA ENERGIZAR NO MÍNIMO 04 PONTOS NO PALCO EM 127 V 01 CABO DE ENERGIA ELÉTRICA, COM BITOLA ADEQUADA PARA DEMANDA DE CARGA, ANTICHAMAS, COM NO MÍNIMO 50 METROS DE COMPRIMENTO; PILHAS E/OU BATERIAS EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA TODO O PERÍODO DO EVENTO, SENDO QUE, AO INÍCIO DE CADA EVENTO, OS MICROFONES DEVERÃO SER EQUIPADOS COM BATERIAS E/OU PILHAS NOVAS. OS DEMAIS CABOS, ADAPTADORES E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O BOM DESEMPENHO DO SISTEMA.				
84	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO TIPO TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE PARA ACOMPANHAR OS PARTICIPANTES DO PASSEIO CICLÍSTICO, OFERECENDO SONORIZAÇÃO, APOIO LOGÍSTICO E SEGURANÇA AO LONGO DO EVENTO. O VEÍCULO DEVERÁ TER DIMENSÕES MÍNIMAS DE 7 METROS DE COMPRIMENTO E 2 METROS DE LARGURA, COM CAPACIDADE PARA COMPORTAR, NO MÍNIMO, 10 PESSOAS NA PARTE INTERNA, INCLUINDO A EQUIPE DE APOIO E OS EQUIPAMENTOS. O SISTEMA DE SOM DEVERÁ TER POTÊNCIA MÍNIMA DE 15.000 WATTS RMS, COM 4 CAIXAS DE SOM DE 2 VIAS, AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA, MICROFONE SEM FIO, MESA DE SOM E CABOS, ALÉM DE ENTRADAS PARA MICROFONE, INSTRUMENTOS E DISPOSITIVOS MÓVEIS (BLUETOOTH, AUX, USB). O TRIO ELÉTRICO SERÁ UM CAMINHÃO OU ÔNIBUS ADAPTADO COM ESTRUTURA DE SOM E PALCO, EM PERFEITO	UNIDADE	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00

	ESTADO DE FUNCIONAMENTO, COM MOTOR DIESEL DE, NO MÍNIMO, 200 CV, E DEVERÁ APRESENTAR TODAS AS CONDIÇÕES DE SEGURANÇA EXIGIDAS PELA LEGISLAÇÃO, COMO EXTINTORES DE INCÊNDIO, SINALIZAÇÃO LUMINOSA DE EMERGÊNCIA E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA PARA A EQUIPE. A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ FORNECER UMA EQUIPE MÍNIMA DE 1 MOTORISTA CAPACITADO, 1 OPERADOR DE SOM PARA GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS. O TRIO ELÉTRICO DEVERÁ SER ENTREGUE E MONTADO NO LOCAL DO EVENTO COM, NO MÍNIMO, 2 HORAS DE ANTECEDÊNCIA, COM RESPONSABILIDADE PELO TRANSPORTE DO VEÍCULO ATÉ O LOCAL E PELA OPERAÇÃO DO SISTEMA DE SOM DURANTE O EVENTO. O TRIO ELÉTRICO DEVE POSSUIR LONA DE IDENTIFICAÇÃO COM IDENTIDADE VISUAL DO EVENTO.				
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 1.927.995,00